

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AO PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PPRP001/19

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

DATA DE ABERTURA: 14/03/2019

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame; que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital; que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão as cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e decretos que regem este procedimento licitatório.

LOT

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID ADE	QDADE	MARCA	SEC. DE EDUC.	FUNDEB 40%	SEC. DE SAUDE	HOSPITAL	PSF	SETAS	CRAS	CREAS	CAD. ÚNICO	SEC. DE ADM.	BRANCA FELIZ	F. UNIT (RS)	TOTAL (RS)
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 3	UND	240	RADEX	40	20	20	20	20	10	40	10	40	0	240	3,22	772,80
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15 CM X 5,5 CM COM FELTRO MARCIO.	UND	60	RADEX	20	20	0	0	0	0	0	0	0	0	60	3,33	199,80
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350X 130X 245MM POLIONDA	UND	330	POLIBRAS	60	100	20	20	20	10	10	20	40	0	330	2,94	970,20
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	UND	636	3M	50	40	20	20	8	5	5	8	120	0	636	2,82	1.793,52
5	CALCULADORA COM 12 DIGITOS	UND	121	ELGIN	8	10	8	16	4	20	5	16	10	0	121	20,82	2.519,22
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRIPLA EM ACRÍLICO.	UND	69	DELLO	6	20	0	4	2	3	2	2	0	0	69	43,71	3.015,99
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	45	CIS	8	20	0	4	3	2	2	2	0	0	45	22,52	1.013,40
8	PE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CX C/25	CX	410	CHAPARRA U	80	40	30	30	40	30	10	10	80	20	410	2,39	979,90
9	CLIFE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UND	CX	470	CHAPARRA U	100	50	40	50	40	0	15	15	80	20	470	2,39	1.123,30
10	CLIFE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UND	CX	480	CHAPARRA U	100	50	40	50	40	0	15	15	80	20	480	1,71	820,80
11	CLIFE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/100 UND	CX	820	CHAPARRA U	140	70	60	50	70	50	30	30	140	20	820	1,71	1.402,20
12	CORRETIVO CX C/12 ESPECIFICAÇÃO CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM, COM 18 ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO.	CX	118	FORTIFIX	10	20	4	10	4	4	6	4	12	4	118	10,43	1.230,74
13	ELASTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO PACOTE COM 100 GR.	PCT	101	MAMUTE	20	10	6	20	4	3	4	4	20	0	101	2,75	277,75

UNIVERSOJC

JOSÉ CESAR DE LIMA - ME
CNPJ: 23.808.807/0001-50



14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UND. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	61	JOCAR	6	4	0	4	2	3	2	2	8	20	61	14,07	858,27
15	EXTRATOR DE GRAMPO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. TAMANHO APROXIMADO 150X16MM. CX COM 12UND	CX	59	JOCAR	40	4	2	2	1	2	1	1	4	0	59	35,14	2.073,26
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA	UND	155	JOCAR	40	5	10	20	10	10	10	10	20	0	155	3,53	547,15
17	GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20CM.	UND	173	GEMMES	30	10	8	10	20	40	10	10	20	0	173	20,28	3.508,44
18	GRAMPEADOR METÁLICO, PROFISSIONAL PARA 100 FLS.	UND	37	EAGLE	10	4	0	0	2	2	2	2	10	0	37	45,73	1.692,01
19	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/1000 ESPECIFICAÇÃO PARA GRAMPEADOR COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	1.500	CHAPARRA U	400	100	100	100	100	100	100	100	200	0	1.500	1,26	1.890,00
20	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5000 ESPECIFICAÇÃO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	450	CHAPARRA U	100	40	40	40	40	10	10	20	100	0	450	3,04	1.368,00
21	GRAMPO 23/15, NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	475	CHAPARRA U	80	35	50	50	40	40	30	30	80	0	475	16,95	8.051,25
22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	CX	235	FRAMA	40	5	10	40	20	20	20	20	40	0	235	9,87	2.319,45
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS.	UND	200	AQUA MAGIC	40	20	0	0	20	10	10	10	50	0	200	0,92	184,00
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO- PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	91	EAGLE	10	10	10	6	5	4	4	4	10	0	91	127,82	11.631,62
25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO- PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, COM GUIA E ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	104	EAGLE	6	20	4	10	10	10	10	10	4	0	104	16,57	1.723,28
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRETO, CABO METÁLICO CX C/ 12 UNIDADES	CX	212	CIS	12	100	4	4	2	2	2	2	4	0	212	13,07	2.770,84
27	RÉGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/ 25 UND.	PCT	166	CIS	12	4	8	4	2	5	1	2	8	0	166	13,90	2.307,40

END: RUA 8, NÚMERO 481, LOTEAMENTO NOVA FORTALEZA - JANGURUSSU
FONE: 85 3017 5745 - EMAIL: UNIVERSO.JC@HOTMAIL.COM

28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21 CM. EMBALAGENS COM DADOS DE INDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	UND	180	JOCAR	30	10	10	10	10	10	10	10	20	0	180	6,98	1.256,40
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE INDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CX C/20 UND.	CX	65	JOCAR	10	2	8	2	2	3	2	2	4	0	65	46,48	3.021,20
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	UND	110	TILIBRA	0	0	0	0	10	10	0	20	20	0	110	12,09	1.329,90
31	CLIPES COLORIDOS CX C/50 UND	CX	20	CIS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	2,83	56,60
VALOR TOTAL DO LOTE		SESSENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS														62.708,69	

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID ADE	QDADE	MARCA	SEC. DE EDUC.	FUNDEB 40%	SEC. DE SAUDE	HOSPITAL	PSF	SETAS	CRAS	CREAS	CAD. ÚNICO	SEC. DE ADML	CRANÇA FELIZ	P. UNIT (RS)	TOTAL (RS)
1	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO MODELO RETANGULAR TAM GRANDE. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/24.	CX	112	MERCUR	30	20	20	4	2	3	3	3	3	20	4	5,58	624,96
2	BORRACHA BRANCA RETANGULAR Nº 40. CX COM 40UND	CX	77	SLIM	32	10	4	8	6	5	2	2	2	4	2	12,92	994,84
3	BORRACHA PONTEIRA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL DE LÁTEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MARCIA CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE.	CX	516	CIS	56	8	400	4	2	4	30	2	2	4	4	11,10	5.727,60
4	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM PESTIRENO, COM RESPIRO NO NTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM. CX COM 100UND	CX	402	COMPACT OR 7	120	40	30	20	10	50	50	30	20	20	12	56,01	22.516,02
5	CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES.	CX	270	BIC	120	40	4	20	0	8	30	40	4	0	4	9,89	2.670,30

[Handwritten signatures and initials]

6	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILÍNDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE. CX COM 12UND	CX	390	RADEX	90	20	10	20	10	40	60	40	20	20	60	10,55	4.114,50
7	CANETA PERMANENTES 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UND	CX	101	CIS	20	10	4	20	2	15	2	2	20	6	0	15,66	1.581,66
8	CANETA PERMANENTES 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UND	CX	73	CIS	20	10	4	10	2	15	2	2	2	6	0	15,66	1.143,18
9	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALÉRGICO DIMENSÃO MÍNIMA 140X98X11MM CORESDIVERSAS FORMATO REDONDO, COM NORMA DA ABNT-NBR NM300. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/12.	CX	524	ACRILEX	200	60	24	40	0	0	100	0	0	0	100	2,22	1.163,28
10	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM - C/12 TUBOS	CX	270	CIS	30	50	20	20	30	30	30	30	30	0	0	4,30	1.161,00
11	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9MM - CX C/12 TUBOS	CX	270	CIS	30	50	20	20	30	30	30	30	30	0	0	4,30	1.161,00
12	LAPISEIRA 0,7MM	CX	192	COMPACT OR	24	24	12	12	24	24	24	24	24	0	0	18,14	3.482,88
13	LAPISEIRA 0,9MM.	CX	192	COMPACT OR	24	24	12	12	24	24	24	24	24	0	0	20,70	3.974,40
14	LÁPIS COMUM C/144 ESPECIFICAÇÃO- LÁPIS, PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 144UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	186	LABRA	120	20	5	4	2	5	10	10	2	4	4	24,92	4.635,12
15	LÁPIS DE COR GRANDE ESPECIFICAÇÃO -LÁPIS, DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCADO FABRICANTE. EMBALAGEM: CX COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	1.080	CIS	800	80	0	40	0	0	0	40	20	0	100	2,64	2.851,20
16	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO 120G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	310	ACRILEX	120	40	0	40	0	0	80	30	0	0	0	2,38	737,80
17	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA. COM APROXIMADAMENTE 4MMLARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE. CX COM 12UND	CX	213	RADEX	50	10	120	0	0	5	20	2	2	4	0	21,41	4.560,33
18	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	265	RADEX	120	40	4	10	4	10	4	4	4	5	60	28,30	7.499,50
19	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/12UND NAS CORES AZUL,PRETO E VERMELHO.	CX	109	RADEX	20	40	5	10	4	5	5	5	5	10	0	34,92	3.806,28

UNIVERSOJC

JOSÉ CESAR DE LIMA - ME
CNPJ: 23.808.807/0001-50



20	PINCEL PARA TINTA GUACHE	UND	700	TILIBRA	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	4,44	3.108,00
VALOR TOTAL DO LOTE		SETENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E TREZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS																		77.513,85

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID ADE	QDADE	MARCA	SEC. DE EDUC.	FUNDEB 40%	SEC. DE SAUDE	HOSPITAL	PSF	SETAS	CRAS	CREAS	CAB. ÚNICO	SEC. DE ADM.	CRIANÇA FELIZ	P. UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC. COM 100FLS	PCT	62	JANDAIA	10	10	6	2	2	20	2	2	0	0	54	65,66	4.070,92
2	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC. COM 100FLS	PCT	97	JANDAIA	10	10	2	4	2	20	2	2	5	0	57	36,24	3.515,28
3	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4. CX. COM 100UND.	CX	479	IPECOL	20	400	10	4	10	5	5	5	10	0	469	20,87	9.996,73
4	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4. CX. COM 100UND.	CX	479	IPECOL	20	400	10	4	10	5	5	5	10	0	469	20,87	9.996,73
5	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFÍCIO. CX. COM 100UND.	CX	501	IPECOL	20	400	10	4	10	5	5	5	10	0	469	20,87	10.455,87
6	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO, TAMANHO A3, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	89	IPECOL	20	10	10	4	10	5	5	5	10	0	79	39,54	3.519,06
7	ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS	CX	105	IPECOL	20	5	10	0	10	10	10	10	10	0	85	50,52	5.304,60
8	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO. DIMENSÕES 40X95X2MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	2.200	IBEL	40	5	0	10	5	70	5	5	10	50	200	23,10	50.820,00
9	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO-PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	502	CHAMEX	50	30	40	20	24	24	10	24	150	10	382	139,98	70.269,96
10	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75G/M2 - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS	PCT	505	CHAMEQUINHONHO	45	20	20	20	25	25	25	25	100	0	305	2,59	1.307,95
11	PAPEL A4 ADESIVO PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	195	JANDAIA	20	15	30	30	20	20	20	20	0	0	175	55,86	10.892,70
12	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, COUCHÊ FOSCO, 180GRS, PACOTE COM 100 FOLHAS).	PCT	150	CHAMEX	40	10	0	0	20	20	20	20	0	0	130	18,72	2.808,00
13	PAPEL ALMAÇO, 75 G/M², 310 MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS.	PCT	22	CHAMEX	6	4	0	2	2	2	2	2	0	0	20	21,96	483,12

END: RUA 8, NÚMERO 481, LOTEAMENTO NOVA FORTALEZA - JANGURUSSU
FONE: 85 3017 5745 - EMAIL: UNIVERSO.JC@HOTMAIL.COM

[Handwritten signatures and initials]

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QDADE	MARCA	SEC. DE EDUC.	FUNDEB 40%	SEC. DE SAUDE	HOSPITAL	PSF	SETAS	CRAS	CREAS	CAD. ÚNICO	SEC. DE ADM.	CRANÇA FELIZ	P. UNIT (RS)	TOTAL (RS)	
14	PAPEL MADEIRA, COR MARROM, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PAC. COM 100FLS	PCT	31	JANDAIA	10	4	0	0	1	2	1	1	2	0	21	36,05	1.117,55	
15	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	895	CHAMEQUINHO	80	35	20	60	40	40	40	40	40	0	395	5,09	4.555,55	
16	PAPEL 60KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	495	CHAMEQUINHO	80	35	40	60	40	40	40	40	40	0	415	6,89	3.410,55	
17	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297X420MM, 75G/M2, RESMA COM 300 FOLHAS	CX	295	CHAMEX	60	25	20	40	30	30	30	30	0	0	265	38,99	11.502,05	
18	TECIDO TNT - TECIDO NÃO TECIDO 1.40 X 1.0 METRO, CORES VARIADAS	MT	3.390	DUB FLEX	100	40	10	0	100	100	20	20	0	1.000	1.390	1,01	3.423,90	
19	TINTA GUACHE, A BASE DE AGUA NÃO TOXICA, CAIXA COM 6 TUBOS COM 15ML CADA	CX	640	ACRILEX	100	20	40	0	20	30	30	0	0	0	240	2,04	1.305,60	
20	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUBO COM CAPACIDADE C/25ML NAS CORES AZUL OU PRETA	UND	400	PILOT	80	40	20	40	30	30	30	30	60	0	360	2,71	1.084,00	
21	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA CORES VARIADAS, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. COM 20FLS	PCT	26	NOVA PRINT	0	0	0	0	0	10	0	0	0	6	16	16,09	418,34	
22	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS	UND	1.000	NOVA PRINT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,64	640,00	
23	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESURA DE 25MM	UND	810	ISOPLAST	0	100	0	0	10	180	10	10	0	0	310	5,66	4.584,60	
24	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	UND	1.240	SÃO MIGUEL	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	40	1,81	2.244,40	
25	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 100 UND	CX	50	FRAMA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,93	1.046,50		
26	PASTA PARA CRACHA MATERIAL POLIESTER	UND	1.100	ACP	0	600	200	200	0	0	0	0	100	0	1.100	0,70	770,00	
27	VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPensa	UND	2.000	DELLO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,63	1.260,00	
VALOR TOTAL DO LOTE																DUZENTOS E VINTE MIL, OITOCENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS		220.803,96

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID ADE	QDADE	MARCA	SEC. DE EDUC.	FUNDEB 40%	SEC. DE SAUDE	HOSPITAL	PSF	SETAS	CRAS	CREAS	CAD. ÚNICO	SEC. DE ADM.	CRANÇA FELIZ	P. UNIT (RS)	TOTAL (RS)
1	CADERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA COM DEZ MATÉRIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE	UND	1.185	FORONI	100	40	10	10	5	600	5	5	10	0	785	9,40	11.139,00
2	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200FLS. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	UND	1.070	TILIBRA	200	200	20	20	10	400	100	10	10	0	970	5,00	5.350,00
3	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PRETA C/ 100 UNIDADES	PCT	55	EJR	20	10	0	0	3	3	3	3	3	0	45	15,78	867,90
4	CAPA P/ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNIDADES	PCT	55	EJR	20	10	0	0	3	3	3	3	3	0	45	21,41	1.177,55

UNIVERSOJC

JOSÉ CESAR DE LIMA - ME
CNPJ: 23.808.807/0001-50



Item	Descrição	Unid	Qtdade	Marca	Sec. de Educ.	FUNDEB 40%	Sec. de Saude	HOSPITAL	PSF	SETAS	CRAS	CREAS	CAD. ÚNICO	SEC. DE ADM.	CRANÇA FELIZ	P. UNIT (RS)	TOTAL (RS)	
5	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 05X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR.	UND	250	TILIBRA	40	100	10	20	20	10	10	10	10	10	0	230	11,10	2.775,00
6	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS	UND	335	TILIBRA	100	20	20	30	20	5	5	5	10	0	215	11,10	3.718,50	
7	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	UND	181	TILIBRA	100	20	5	6	5	5	5	5	10	0	161	7,83	1.417,23	
8	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	CX	900	FRAMA	160	100	80	80	80	40	40	40	200	0	820	123,40	111.060,00	
9	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	CX	900	FRAMA	160	100	80	80	80	40	40	40	200	0	820	143,20	128.880,00	
10	STA CANALETA, TAMANHO A4	UND	420	DELLO	80	30	40	20	40	40	40	40	40	0	370	1,39	583,80	
11	PASTA CATALOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES	UND	311	ACP	80	10	10	6	10	5	5	5	0	0	131	7,36	2.288,96	
12	PASTA COLECCIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLECCIONADOR DE PLÁSTICO COM 20 MM DE ESPESURA COM ELÁSTICO.	UND	1.510	POLIBRAS	60	30	40	40	200	600	200	200	30	30	1.430	1,99	3.004,90	
13	PASTA COLECCIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLECCIONADOR DE PLÁSTICO COM 30 MM DE ESPESURA COM ELÁSTICO.	UND	730	POLIBRAS	60	30	40	40	200	20	100	100	30	30	650	2,54	1.854,20	
14	PASTA COLECCIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLECCIONADOR DE PLÁSTICO COM 55 MM DE ESPESURA COM ELÁSTICO.	UND	375	POLIBRAS	100	20	30	30	20	15	15	15	20	30	295	3,09	1.158,75	
15	PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PCT C/10 UND	PCT	180	DELLO	20	100	10	20	3	3	2	2	0	0	160	5,30	954,00	
16	PASTA PAPELÃO PLASTIFICADA C/ GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, DIMENSÕES 230 X 343 X 0,35MM, GRAMATURA 280G/M2, NA COR PRETA, AZUL, PRETA, VERMELHA C/20 UND	PCT	100	FRAMA	30	10	20	10	5	5	5	5	0	0	90	24,79	2.479,00	
17	PASTA PARA DOCUMENTOS, ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 240X345MM. PCT C/20 UND.	PCT	369	ACP	6	300	8	10	15	5	5	5	0	0	354	28,15	10.387,35	
18	PASTA SUSPENS, PAPELÃO 240X360MM, CX C/ 50 UND	CX	118	FRAMA	3	100	0	2	1	2	2	2	3	0	115	47,23	5.573,14	
19	CADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48 FLS	UND	500	FORONI	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	100	4,31	2.155,00	
20	PASTA ESCOLAR DO ALUNO	UND	2.000	FRAMA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,51	1.020,00	
VALOR TOTAL DO LOTE																	DUZENTOS E NOVENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO	297.844,28

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID ADE	QDADE	MARCA	SEC. DE EDUC.	FUNDEB 40%	SEC. DE SAUDE	HOSPITAL	PSF	SETAS	CRAS	CREAS	CAD. ÚNICO	SEC. DE ADM.	CRANÇA FELIZ	P. UNIT (RS)	TOTAL (RS)
------	-----------	----------	-------	-------	---------------	------------	---------------	----------	-----	-------	------	-------	------------	--------------	--------------	--------------	------------

END: RUA 8, NÚMERO 481, LOTEAMENTO NOVA FORTALEZA - JANGURUSSU
FONE: 85 3017 5745 - EMAIL: UNIVERSO.JC@HOTMAIL.COM

[Handwritten signatures and initials]

UNIVERSOJC

JOSÉ CESAR DE LIMA - ME
CNPJ: 23.808.807/0001-50



1	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 11,2 MM (GROSSA) PCT DE 1 KG	PCT	360	TILIBRA	12	100	0	0	6	100	2	0	0	10	230	21,96	7.905,60
2	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 7,0 MM (FINA) PCT DE 1 KG	PCT	380	TILIBRA	12	100	0	0	6	100	2	0	0	10	230	21,96	8.344,80
3	COLA BRANCA 1KG ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 1KG.	UND	323	FORTIFIX	20	5	0	0	2	2	2	2	10	40	83	9,49	3.065,27
4	COLA BRANCA 500G ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 500G.	UND	120	FORTIFIX	20	10	0	0	3	3	3	3	10	48	100	6,12	734,40
5	COLA BRANCA 90G ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 90g. PCT C/12 UND	PCT	206	FORTIFIX	20	100	20	0	4	4	4	4	10	0	166	14,72	3.032,32
6	COLA EM BASTÃO BRANCA FRASCO COM 40 GRS, PACOTE COM 6 UNIDADES	PCT	37	MAPED	20	3	0	0	1	1	1	1	0	0	27	14,29	528,73
7	COLA P/ISOPOR TUBO DE 500GR.	UND	445	FORTIFIX	20	10	0	0	5	200	5	5	0	0	245	12,46	5.544,70
8	COLA P/ISOPOR DE 90GR. PCT C/6 UND	PCT	62	FORTIFIX	12	10	0	0	6	6	4	4	0	0	42	16,88	1.046,56
9	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 18X12	ROLO	135	ROMITC	20	15	0	0	20	20	20	20	0	0	115	3,27	441,45
10	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 26X16	ROLO	155	ROMITC	40	15	0	0	20	20	20	20	0	0	135	4,55	705,25
11	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLÚCIDO COM ADESIVO ACRÍLICO EM TAMANHO 45MM X 45M. PCT COM 4 UND	PCT	392	ADELBRAS	40	100	10	10	10	4	4	4	50	60	292	15,78	6.185,76
12	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICAÇÃO: FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38X50M. EMBALAGEM: UNIDADE PARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 6 UND	PCT	662	TARGAN	40	20	10	20	8	20	2	2	20	20	162	63,86	42.275,32
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 24MMX50M	UND	840	TARGAN	160	50	50	100	80	80	80	80	80	0	760	2,68	2.251,20
14	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, 7X160M, AMARELA/PRETA	UND	87	VONDER	20	10	10	20	8	5	2	2	0	0	77	17,21	1.497,27
15	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTÃO 11,2MM	UND	61	VONDER	8	2	0	0	3	4	4	0	0	0	21	17,58	1.072,38
16	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTÃO 7,0MM	UND	141	VONDER	8	2	0	0	3	4	4	0	0	0	21	14,07	1.983,87
17	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE PARA ENCAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLO COM 45CM X 25 M.	UND	46	EJR	10	2	0	0	1	1	0	0	0	0	14	35,37	1.627,02
18	PERCEVEJO CX C/100 UND - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO (GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES).	CX	175	CHAPARRA U	40	15	10	10	20	20	20	20	0	0	155	2,56	448,00
19	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO A4	UND	472	ACRIMET	96	100	60	100	24	24	24	24	0	0	452	10,03	4.734,16

END: RUA 8, NÚMERO 481, LOTEAMENTO NOVA FORTALEZA - JANGURUSSU
FONE: 85 3017 5745 - EMAIL: UNIVERSO.JC@HOTMAIL.COM

UNIVERSOJC

JOSÉ CESAR DE LIMA - ME
CNPJ: 23.808.807/0001-50



20	TINTA PARA CARIMBO, 40ML, CORES VARIADAS	UND	355	RADEX	80	35	30	50	30	30	30	30	0	0	315	3,16	1.121,80
21	CD VIRGEM EMB COM 50 UND	PCT	18	ELGIN	0	2	0	0	0	0	0	8	0	0	10	40,11	721,98
22	DVD VIRGEM EMB COM, 50 UND	PCT	8	ELGIN	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	45,80	366,40
VALOR TOTAL DO LOTE																	
NOVENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS																	
95.634,24																	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (R\$):

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS 754.505,02

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, todas as despesas referentes aos custos de operação do sistema eletrônico, todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais ônus atinentes à entrega do objeto, despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive as alíquotas do ICMS e a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos que nos comprometemos a entregar o material no local indicado pela Prefeitura.

FORTALEZA - CE, 11 DE MARÇO DE 2019.


JOSE CESAR DE LIMA
REPRESENTANTE LEGAL
RG: 2002002260821/CPF: 614.830.603-49

UNIVERSOJC

JOSÉ CESAR DE LIMA - ME
CNPJ: 23.808.807/0001-50



DECLARAÇÕES

DECLARAÇÃO: JOSE CESAR DE LIMA - ME, DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS REQUERIDAS PARA HABILITAÇÃO NO PREGÃO PRESENCIAL GM-PPRP002/19, JUNTO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CEARÁ, (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; (3) QUE ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS REQUERIDAS PARA HABILITAÇÃO E QUE SE SUBMETE, DE PLENO ACORDO, A TODOS OS TERMOS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARA, ADEMAIS, QUE NÃO ESTÁ IMPEDIDA DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES E DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM RAZÃO DE PENALIDADES, NEM DE FATOS IMPEDITIVOS DE SUA HABILITAÇÃO.

DECLARAÇÃO: JOSE CESAR DE LIMA - ME, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL GM-PPRP002/19, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA IDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARAÇÃO: JOSE CESAR DE LIMA - ME, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL GM-PPRP002/19, JUNTO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS, SE RESPONSABILIZANDO PELA VERACIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, BEM COMO PELA PROPOSTA OFERTADA, TUDO DE ACORDO COM OS PRAZOS E CONDIÇÕES DETERMINADOS E NÃO NOS ENCONTRAMOS IDÔNEA COM NENHUM ÓRGÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, DE QUALQUER ESFERA.

DECLARAÇÃO: JOSE CESAR DE LIMA - ME, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL GM-PPRP002/19, JUNTO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA, QUE SE ENQUADRA NA CONDIÇÃO DE MICRO EMPRESA-ME, E ESTÁ INSCRITA NA RECEITA FEDERAL NA REFERIDA CONDIÇÃO, NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, E NÃO POSSUI QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

DECLARAÇÃO: JOSE CESAR DE LIMA - ME, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL GM-PPRP002/19, JUNTO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO VII DO ART. 4º DA LEI Nº 10.250, DE 17 DE JULHO DE 2002, QUE CUMPRE PLENA E RIGOROSAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS PELO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DESTES PREGÃO

DECLARAÇÃO: JOSE CESAR DE LIMA - ME, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL GM-PPRP002/19, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA, ESTADO DO CEARÁ, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAÇÃO: JOSE CESAR DE LIMA - ME, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL GM-PPRP002/19, JUNTO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

Fortaleza/CE, 14 de março de 2019.


JOSE CESAR DE LIMA
REPRESENTANTE LEGAL
RG: 2002002260821/CPF: 614.830.603-49